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Klage på vedtak om nydyrking - gbnr. 19/41 
 

Rådmannens forslag til vedtak: 
 
Saken legges fram uten forslag til vedtak. 
 
 
 

Oppsummering: 
Arealutvalget har tidligere behandlet søknad om nydyrking av myr på gbnr.19/41. 
Rådmannens innstilling i saken var at det ikke skulle gis tillatelse til å dyrke det aktuelle 
arealet. Arealutvalget gikk imot Rådmannens innstilling og ga tillatelse til å dyrke arealet. 
Fosen Naturvernforening klager nå på dette vedtaket. 

Saksutredning 
Fosen naturvernforening klager på vedtaket om nydyrking av gbnr, 19/42 i brev datert 
13.02.18.  

I klagen repeterer Naturvernforeningen hovedmomentene i informasjonen om myr i 
saksframlegget. De skriver videre at de er enige med arealutvalget i at produksjon av mat er 
viktig og at vi må etterstrebe en økt selvforsyningsgrad. Naturvernforeningen kan likevel ikke 
se at produksjon av mat på ei utrydningstrua myr med dertil store klimagassutslipp er et 
miljøtiltak. Naturvernforeningen påpeker videre at dersom vi ødelegger økosystemene kan vi 
heller ikke opprettholde vår matproduksjon. De minner om viktigheten av å innse at vi er 
avhengige av velfungerende økosystemer og et rikt naturmangfold for å få rent vann, ren luft, 
pollinering av planter osv. Foreningen skriver videre at matproduksjonen vår vil kollapse 
dersom økosystemene våre ikke fungerer og det rike naturmangfoldet ikke er der.  

Naturvernforeningen skriver også at vi må bli flinkere til å ta vare på den dyrkajorda vi har, da 
vil presset på myra og nydyrking av den og så bli mindre. 

Naturvernforeningen skriver til slutt at søker oppgir å ha behov for alternative arealer på 
grunn av planlagt vegbygging mellom Stadsbygd og Vemundstad. Dersom veien blir bygget, 
vil den ta store områder av svært god kornjord. Naturvernforeningen oppfordrer derfor 



lokalpolitikerne til å sette en endelig stopper for vegbyggings-prosjektet. Foreningen mener 
at søkers behov da vil bortfalle. 
 
Det er et nytt moment i saken at den aktuelle veistrekningen ikke lenger ser ut til å bli bygd i 
overskuelig framtid, dette gir grunnlag for å vurdere saken på nytt.  
 
Bakgrunn for saken 
Arealutvalget behandlet i sak nr. 1/18 søknad om nydyrking av myr på gbnr.19/41. 
Rådmannens innstilling i saken var at det ikke skulle gis tillatelse til å dyrke det 
aktuelle arealet. Arealutvalget gikk imot Rådmannens innstilling og ga tillatelse til å 
dyrke arealet.  
 
Vedtaket i saken ble følgende: 
Arealutvalget gir tillatelse til å dyrke Dålåmyra som omsøkt. Hjemmel for vedtaket er 
nydyrkingsforskriftens §4. Begrunnelse: 

Omsøkte løsning styrker driftsenheten. 

 Arronderingsmessig gir nydyrkinga gode løsninger til eksisterende og tilgrensende 
arealer 

 Nydyrkinga ligger i et allerede aktivt landbruksområde 
 Produksjon av mat er et viktig miljøtiltak. Økt selvforsyningsgrad må hensyntas 
 Reduserer transportbehovet lokalt  

Arealutvalget mener de landbruksmessige fordelene er større enn de ulempene som tiltaket 
medfører med tanke på skade på naturmangfoldet. 

 
 


